муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Клязьмогородецкая основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  30.10.2018  №  228
Об итогах школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2018-2019 учебном году

На основании приказа управления образования администрации Ковровского
района от 21.09.2018 № 521-осн. «О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады  школьников  в  2018-2019  учебном  году»  и  приказа  по  школе  от
27.09.2018  № 212 «О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в  2018-2019  учебном  году»  в  октябре-ноябре  2018 года  в МБОУ
«Клязьмогородецкая  ООШ»  был  проведен  школьный  этап  Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математика, физика,
химия, биология, география, русский язык,  литература, история, обществознание,
информатика, немецкий язык,  физическая культура, ОБЖ.

Школьный  этап  Всероссийской  олимпиады  проведен  по  заданиям,
разработанным  районными  предметно-методическими  комиссиями,
утвержденными  приказом  управления  образования  администрации  Ковровского
района от 21.09.2018 № 521-осн. «О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году».  По большинству предметов
школьный этап олимпиады проводился для обучающихся  5-9 классов.

В  целом  в  2018-2019  учебном  году  наблюдается  тенденция  увеличения
количества участников  в школьном этапе до 114 человек (+ 2 к АППГ).

С наибольшей активностью прошел школьный этап олимпиады по истории,
немецкому языку, математике, биологии, обществознанию, физической культуре.

По  результатам  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  57  человек
(50%)  стали  победителями  и  призерами  (по  сравнению  с  АПГ  количество
победителей и призеров школьного этапа увеличилось на 7 человек):  31 (27 %)
участников  школьного  этапа  олимпиады стали  победителями,  26  чел.   (23%)  –
призерами.

Повышенный  уровень  подготовки  показали  обучающиеся  по  предметам:
немецкий язык,  математика, физическая культура, обществознание.
    Победители и призеры выявились по всем предметам, за исключением права.

В   2018-2019  учебном   году   23  обучающихся  направлены  на
муниципальный  этап  олимпиады  Всероссийской  олимпиады  школьников  по
общеобразовательным предметам (в 2017-2018 учебном году – 39 чел.):

 обществознание – 3 чел.,
 литература – 1 чел.,
 физическая культура – 2 чел.,

 русский язык – 2 чел.,
 география – 1 чел.,
 химия – 1 чел.,
 физика – 2 чел.,
 биология – 2 чел.,
 ОБЖ – 2 чел.,
 немецкий язык – 3 чел.,
 математика – 4 чел.

В  целях  активизации  работы  по  выявлению  одаренных,
высокомотивированных  детей  и  создания  условий  для  развития  их  творческих
способностей,  на  основании  материалов,  представленных  предметно-
методическими комиссиями, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить  итоги  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников  по  общеобразовательным  предметам  в  2018  –  2019  учебном  году
(приложение № 1).

2. Утвердить  список  обучающихся  –  победителей  и  призеров  школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2018 – 2019 учебном году (приложение № 2).

3. Проанализировать  на  педагогическом  совете  итоги  школьного  этапа
Всероссийской  олимпиады  школьников  по  общеобразовательным  предметам в
2018 – 2019 учебном году.

4. Учителям,  подготовившим  победителей  и  призеров  школьного  этапа,
принять  дополнительные  меры  для  подготовки  обучающихся  к  участию  в
муниципальном  этапе  Всероссийской  олимпиады  школьников по
общеобразовательным предметам в 2018 – 2019 учебном году.

5. Заместителю директора по УВР Затеевой С.Е. принять организационные
меры по обеспечению участия школьников – победителей и призеров школьного
этапа  в  муниципальном  этапе  Всероссийской  олимпиады  школьников  по
общеобразовательным предметам в 2018 – 2019 учебном году (приложение № 3).

6. Наградить  дипломами  ОО  победителей  и  призеров  школьного  этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

7. Довести данный приказ до всех участников образовательного процесса.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                Е.В. Молоткова

2

Приложение № 1
к приказу по школе

от  30.10.2018  №  228

Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2018 – 2019 учебном году

№
п/п Учебный предмет

Количество участников олимпиады

Школьный этап
Классы ПТГ АППГ Победители Призеры

1 Математика 5 - 9 14 (22%)
 (- 1 к АППГ)

15 (29%)

4 4

5 4 6 2 2
6 4 1 2 2
7 2 3 - -
8 2 2 - -
9 2 3 - -

2 Физика 7 - 9 6 (21%)
 (- 8 к АППГ)

14 (44%) 2 -

7 - 6 - -
8 3 4 1 -
9 3 4 1 -

3 Химия 8 - 9 3 (12%)
(0 к АППГ)

3 (18%) 1 -

8 2 2 - -
9 1 1 1 -

4 Биология 6 - 9 10 (21%)
(+5 к АППГ)

5 (14%) 3 -

6 3 - - -
7 2 - 1 -
8 4 2 1 -
9 1 3 1 1

5 География 6 - 9 8 (17%)
(+3 к АППГ)

 5(14%) 2 1

6 2 2 1 -
7 1 - - -
8 3 2 - -
9 2 1 1 1

6 Русский язык  5 – 9 6 (9,5%)
(-2 к АППГ)

8 (15%) 3 -

5 1 1 1 -
6 1 1 - -
7 1 2 - -
8 2 2 1 -
9 1 2 1 -

7 Литература 5 - 9 5 (8%)
(-3 к АППГ)

8 (15%) 2 -

5 1 1 1 -
6 1 1 - -
7 1 2 - -
8 1 2 - -
9 1 2 1 -

3

8 История 5 - 9 16 (25%)
 (+5 к АППГ)

11(21%) 1 1

5 8 5 1 1
6 1 - - -
7 1 2 - -
8 4 2 - -
9 2 2 - -

9 Право 9 - 3(33%) - -

10 Информатика  6-9 5(11%)
 (-6 к АППГ)

11(30,5%) - -

6 - - - -
7 - - - -
8 2 5 - -
9 3 6 - -

11 Обществознание 6 - 9 10 (21%)
(+3 к АППГ)

7 (19%) 3 4

6 - 1 - -
7 2 1 1 1
8 5 2 1 2
9 3 3 1 1

12 Немецкий язык 5 - 9 15 (24%)
(+ 3 к АППГ)

12 (23%) 5 5

5 3 4 1 2
6 3 2 1 -
7 2 3 1 -
8 5 2 1 2
9 2 1 1 1

13 Физическая
культура

5 - 9 10 (16%)
(+ 7 к АППГ)

3 (6%) 3 5

5 3 - - 1
6 2 - 1 1
7 - - - -
8 3 - 1 2
9 2 3 1 1

14 ОБЖ 7 - 9 7 (24%)
(0 к АППГ)

 7 (19%) 2 2

7 2 - -
8 2 1 1
9 3 1 1

Всего по школе 5-9 114
(+2к АППГ)

112 31 (27%)
(-1к АППГ)

26 (23%)
(+8 к

АППГ)

4

Приложение № 2
к приказу по школе

от  30.10.2018  №  228

СПИСОК
обучающихся – победителей и призеров

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
 по общеобразовательным предметам в 2018 – 2019 учебном году

№ Предмет Фамилия, имя Класс
Победители

1. Химия Громов Никита 9
2. История Питизин Иван 5
3. Биология Чеснов Давид 7
4. Сумин Дмитрий 8
5. Громов Никита 9
6. Немецкий язык Питизин Иван 5
7. Заварухина Диана 6
8. Чеснов Давид 7
9. Смирницкая Анна 8
10. Сумбаева Кристина 9
11. Литература Аксенов Антон 5
12. Сумбаева Кристина 9
13. Обществознание Чеснов Давид 7
14. Малыгин Артем 8
15. Сумбаева Кристина 9
16. Физика Смирницкая Анна 8
17. Сумбаева Кристина 9
18. География Заварухина Диана 6
19. Сумбаева Кристина 9
20. Математика Аксенов Антон 5
21. Питизин Иван 5
22. Введенский Максим 6
23. Заварухина Диана 6
24. Русский язык Аксенов Антон 5
25. Шешенева Дарья 8
26. Сумбаева Кристина 9
27. Физическая культура Введенский Максим 6
28. Белова Алена 8
29. Морозов Данила 9
30. ОБЖ Смирницкая Анна 8
31. Громов Никита 9

5

Призеры
1. История Дереглазов Денис 5
2. Немецкий язык Гусева Полина 5
3. Дереглазов Денис 5
4. Шешенева Дарья 8
5. Сумин Дмитрий 8
6. Громов Никита 9
7. Обществознание Шешенев Михаил 7
8. Белова Алена 8
9. Бодров Данила 8
10. Карпова Кристина 9
11. Физика Шешенева Дарья 8
12. Смирнова Елизавета 8
13. Громов Никита 9
14. Карпова Кристина 9
15. География Громов Никита 9
16. Математика Дереглазов Денис 5
17. Иванов Егор 5
18. Князев Дмитрий 6
19. Чеснова Надежда 6
20. Физическая культура Иванов Егор 5
21. Бровкин Егор 5
22. Карелова Дарья 8
23. Медведева Дарья 8
24. Румянцев Максим 9
25. ОБЖ Смирнова Елизавета 8
26. Карпова Кристина 9

6

Приложение № 3
к приказу по школе

от  30.10.2018  №  228

Обучающиеся МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»,
участники муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году
№
п/п

Предмет Ф.И.О.
участника

(полностью)

Кла
сс

Ф.И.О.
(полностью)

учителя

1. Биология Сумин Дмитрий 8 Виноградова Ольга
Александровна2. Громов Никита 9

3.
География Сумбаева Кристина 9 Мокрова

Наталья Анатольевна

4.
Литература Сумбаева Кристина 9 Рахматуллина Вера

Евгеньевна

5. Математика Аксенов Антон 5 Скворцова
Наталья Юрьевна

6. Питизин Иван 5

7. Введенский Максим 6

8. Заварухина Диана 6

9. Немецкий
язык

Чеснов Давид 7 Церманюк
Елена Николаевна

10. Смирницкая Анна 8

11. Сумбаева Кристина 9

12. ОБЖ Смирницкая Анна 8 Пронин
 Сергей Романович

13. Громов Никита 9

14. Обществозна
ние

Чеснов Давид 7 Мокрова
Наталья Анатольевна

15. Малыгин Артем 8

16. Сумбаева Кристина 9

17. Русский язык Шешенева Дарья 8 Рахматуллина Вера
Евгеньевна

18. Сумбаева Кристина 9

19. Физика Смирницкая Анна 8 Пронин
 Сергей Романович

20. Сумбаева Кристина 9

21. Физическая
культура

Белова Алена 8 Леонов
Сергей Васильевич

22. Морозов Данила 9

23. Химия Громов Никита 9 Виноградова Ольга
Александровна

8

	Всего по школе